UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP Nº 008/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CEAD-UENP No 006/2023

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A RETIFICAÇÃO do EDITAL CEAD-UENP No 006/2023, de 24 de março de 2023,

que trata do HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PONTUAÇÃO OBTIDA pelos

candidatos do EDITAL CEAD-UENP NO 002/2023, de 16 de fevereiro de 2023,

retificado pelo EDITAL No 004/2023-UAB-UENP, de 24 de fevereiro de 2023, referente

ao Processo Seletivo Simplificado para Professor Formador do Curso Superior de
Tecnologia em Gestão Pública na modalidade de Educação a Distância, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, em relação aos itens 1. HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES e 2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM

DECRESCENTE, DE ACORDO COM A ORDEM DE PRIORIDADE, subitem 2.3

DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO, mantendo-se inalterados os demais itens do

Edital.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
ONDE SE LÊ

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ALINE ANDRADE BARBOSA DA SILVA Não
homologada

Não atendimento ao
Item 3.1 do Edital

CEAD-UENP
No002/2023

ANA LUIZA GODOY PULCINELLI Homologada    ---------------------
ANDRÉ LUIZ MONTES Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023

APARECIDA CRISTINA LAUREANO FLOR
DA ROSA

Homologada    ---------------------

CAMILA CRISTINA FERREIRA DE
OLIVEIRA

Homologada    ---------------------

CARLOS CÉSAR GARCIA FREITAS Homologada    ---------------------
CHÉROWLLY JUSSARA RIBEIRO Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
DANIEL CASTRO GIRALDI Homologada    ---------------------
DENNY AMARI NISHITSUJI Homologada
ÉVERTON BERNARDES WENCESLAU Homologada    ---------------------
FABIANA PINTO DE ALMEIDA BIZARRIA Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
FERNANDO ANTONIO SORGI Homologada    ---------------------
FLAVIANE PELLOSO MOLINA FREITAS Homologada    ---------------------
INÊS CARDIN BRESSAN Homologada    ---------------------
JAQSON ALVES SANTOS Homologada    ---------------------
JOICE CARLA DE OLIVEIRA
CORGOSINHO

Homologada    ---------------------

LETÍCIA FERNANDES DE NEGREIROS Homologada    ---------------------
LINCOLN TUTIDA Homologada    ---------------------
LUCAS DIAS MACHADO Homologada    ---------------------
LUCIANO MATIAS DINIZ Não

homologada
Não atendimento

ao Item 3.1 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
LUIZ EDUARDO DE ARAÚJO Homologada    ---------------------
MARCELA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE Homologada    ---------------------
MÁRCIA DE SOUZA BRONZERI Homologada    ---------------------
MARCILEI JUVENAL DA CONCEIÇÃO
HORN

Homologada    ---------------------

MARCOS PAULO DOS SANTOS BAHIG
MERHEB

Homologada    ---------------------

MARIA ALDINETE DE ALMEIDA REINALDI Homologada    ---------------------
PAULO HENRIQUE NOVAES Não

homologada
Não atendimento ao

Item 3.1 do Edital
CEAD-UENP
No002/2023

PAULO ROGÉRIO ALVES BRENE Homologada    ---------------------
ROSEMARY BARBOSA DA SILVA MOURA Homologada    ---------------------
SÉRGIO RICARDO GASPAR Homologada    ---------------------
TAYSO SPINA E SILVA Homologada    ---------------------

VIVIANE ISABELA RODRIGUES Não
Homologada

Não atendimento ao
Item 9.1.2.2 do

Edital CEAD-UENP
No002/2023

LEIA-SE

NOME
DO CANDIDATO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

ALINE ANDRADE BARBOSA DA SILVA Não
homologada

Não atendimento ao
Item 3.1 do Edital

CEAD-UENP
No002/2023

ANA LUIZA GODOY PULCINELLI Homologada    ---------------------
ANDRÉ LUIZ MONTES Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO Homologada    ---------------------
APARECIDA CRISTINA LAUREANO FLOR
DA ROSA

Homologada    ---------------------

CAMILA CRISTINA FERREIRA DE
OLIVEIRA

Homologada    ---------------------

CARLOS CÉSAR GARCIA FREITAS Homologada    ---------------------
CHÉROWLLY JUSSARA RIBEIRO Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
DANIEL CASTRO GIRALDI Homologada    ---------------------
DENNY AMARI NISHITSUJI Homologada
ÉVERTON BERNARDES WENCESLAU Homologada    ---------------------
FABIANA PINTO DE ALMEIDA BIZARRIA Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
FERNANDO ANTONIO SORGI Homologada    ---------------------
FLAVIANE PELLOSO MOLINA FREITAS Homologada    ---------------------
INÊS CARDIN BRESSAN Homologada    ---------------------
JAQSON ALVES SANTOS Homologada    ---------------------
JOICE CARLA DE OLIVEIRA
CORGOSINHO

Homologada    ---------------------

LETÍCIA FERNANDES DE NEGREIROS Homologada    ---------------------
LINCOLN TUTIDA Homologada    ---------------------
LUCAS DIAS MACHADO Não

homologada
Não atendimento

ao Item 3.1 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023
LUCIANO MATIAS DINIZ Homologada    ---------------------

LUIZ EDUARDO DE ARAÚJO Homologada    ---------------------
MARCELA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE Homologada    ---------------------
MÁRCIA DE SOUZA BRONZERI Homologada    ---------------------
MARCILEI JUVENAL DA CONCEIÇÃO
HORN

Homologada    ---------------------

MARCOS PAULO DOS SANTOS BAHIG
MERHEB

Homologada    ---------------------

MARIA ALDINETE DE ALMEIDA REINALDI Homologada    ---------------------
PAULO HENRIQUE NOVAES Não

homologada
Não atendimento ao

Item 3.1 do Edital
CEAD-UENP
No002/2023

PAULO ROGÉRIO ALVES BRENE Homologada    ---------------------
ROSEMARY BARBOSA DA SILVA MOURA Homologada    ---------------------
SÉRGIO RICARDO GASPAR Homologada    ---------------------
TAYSO SPINA E SILVA Homologada    ---------------------
VIVIANE ISABELA RODRIGUES Não

Homologada
Não atendimento ao

Item 9.1.2.2 do
Edital CEAD-UENP

No002/2023

2. PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS CANDIDATOS, NA ORDEM DECRESCENTE, DE
ACORDO COM A ORDEM DE PRIORIDADE
2.3 DOCENTE DE OUTRA INSTITUIÇÃO
ONDE SE LÊ

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ROSEMARY BARBOSA DA SILVA MOURA 61,2 1
DANIEL CASTRO GIRALDI 45,8 2
SÉRGIO RICARDO GASPAR 38 3
JAQSON ALVES SANTOS 37 4
MARCILEI JUVENAL DA CONCEIÇÃO HORN 27 5

LEIA-SE

NOME
DO CANDIDATO

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ROSEMARY BARBOSA DA SILVA MOURA 61,2 1
ANTONIO CARLOS ROCHA BOTELHO 60 2
DANIEL CASTRO GIRALDI 45,8 3
SÉRGIO RICARDO GASPAR 38 4
JAQSON ALVES SANTOS 37 5
MARCILEI JUVENAL DA CONCEIÇÃO HORN 27 6

Jacarezinho, 5 de abril de 2023.

Publique-se

ASSINADO NO ORIGINAL

Professor Silvio Tadeu de Oliveira

Coordenador EAD/UENP